COMUNE DI RAGUSA
329

N.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del !M

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa. Sig. L

P "/ Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.
L'anno duemila f.w:,,., o Z‘CA' Il giorno WJ; ”tz‘ alle ore 12,4 q
dsl mese di ju 0 JL‘O nel Palazzo di Cifta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguitd ad invite di convocazicne, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco Jf,n}_ }:-ea/ez.'po ﬁka%
Sono presenti i signori Assessori: -
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci 7
2) arch, Stefania Campo o .
3) dr. Stefano Martorana ;:; g
4} rag. Salvatore Corallo A
5} dr. Salvatore Martorana 2 \
6) dr. Antonio Zanotto e '

Assiste il Segretario Generale doft. I/ y';; V."'M]u'p /E,,ﬂ; Mo

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetio specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 6 (24 b /Awocatura _del 22.%A4S

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizic di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comuns;
- Ritenuto di dovere provveders in merito,

- Visto art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



Letto, approvato e softoscritto.

SIN
SSORE ANZIANO
_Il,urd 7 — I = -
|l sotjpscritta,m comunale atipat ja della presente deliberazions & stgla aifjsta ali'Albo Pretoria il
Tl’ T-m fﬁﬁ fino al lffﬂ Emma ?Wf per quindicl giorni consecutivi,

Ragusa, f 21, 1UG. 015 L MESSO COMUNALE:
i foibes e 1

Certificato di immediata esecutivita della delibera
{ )} Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dei 2° Comma
dell'Art.12 della L.R. n.44/91.
) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

'Art.16 della L.R. n.44/91. -
IL SEGRETARIO GENERALE

{ ) Certifico chegontestualments all’affissione all'Albo, la deliberazione & stat
gruppo consiliari, ai'sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
{ ) Centifico che entro dieci giorni dall’affissione all'Albo &/non & stata
controllo delf’atto deliberati
F'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li b

asmessa in copia al capi

ulata richiesta di softoposizione a
lla L.R. 44/, cosl come soslituito con

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che gepiardella presente dejiberazioge.g rimasta affi ‘Albo
Pretorio di questo Comune per quiani consaeutivi dal qlﬂ [m ?ﬁlg al T?Ehﬁlb yﬁ]ﬁ
senza opposizione/con opposiziona

Ragusa, li

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deltherazione

del messo comypale, certifico che la presente deliberaziong, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorn b LUG 2075 ed & rimasta aitissa per quindicl&ouiconsecutivi decorrenti dal

/ 4 LUG. Zméenza opposizione/con opposizione \F\
IL SEGRETA

Q GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della detiberazione

ﬁCeniﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

23 Copia conform -

24 LUG. 2035




X : M
Parte integranie = sostanziale alla
Delibera di =00 1 Municipale

iy N 27 a2 3LUG. 2015 |

:

¥
—i

COMUNE DI RAGUSA
R (Proin {7 Twostua 81 337,75 |

Avvocatura Comunale J

| — —_— —

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di Pace di Ragusa.
Sig. . ,".} . * /Comune di Ragusa. Autorizzazione a resistere.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto di citazione notificato a questo Ente in data 9 giugno
2015, pr. Jilsignor L __ P. | rappresentato e difeso dall’avv. Giuseppe
Lanza, ha citato il Comune di Ragusa a comparire avanti il Giudice di Pace di Ragusa
all'udienza del 17.09.2015, per essere risarcito dei danni materiali subiti dal proprio
ciclomotore a causa di un sinistro occorso in data quattordici febbraio 2015, Sostiene
I'attore che “alle ore 8.15 circa, lu figlia LA. , alla guida del ciclomotore Aprilia di
proprieta dell'attore, percorreva la via Mongibello, in prossimita dell’intersezione con
la via E. C. Lupis; a causa, a suo dire, del dislivello del tombino del pozzetto ivi
collocato e del materiale di risulta sparso sulla carreggiata, perdeva ill controllo del
mezzo cadendo a terra: a causa della caduta il ciclomotore, i casco e gli indumenti
della giovane, riportavano danni;

CHE i danni lamentati e di cui si chiede il risarcimento ammontano ad €.
600,00;

CHE nella citazione in premessa indicata I'attore sostiene che in data
26.02.20135, invitava il Comune di Ragusa alla negoziazione assistita, non ricevendo,
nessun riscontro;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTA la citazione e ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in
giudizio, occorre resistere autorizzando il Sindaco pro tempore a stare in giudizio, per



tutelare le ragioni dell’Ente;
RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, comma [, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. per i motivi indicati in proposta autorizzare il Sindaco pro tempore
a resistere nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Ragusa
promosso dal signor L __ P con citazione notificata in
data £ giugno 2015;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio

Boncoraglio;

3. Deventuale spesa di onorario per I'avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si aftegta altresi, che la deliberazione:
%\'fcomporta ’
1 non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonic dell’Ente.

. -
Ragusa, LI, .0} -Jol§ @"4&2}‘9
{
:‘ :

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 de) Regolamentec di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n, CAP.
Ragusa, // . 022 .28 /5 1l Dirigente dey/Sér#izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 2 3 LUIG, 2015

_ Il Segret nefale
ik ) () Dott. C

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Dirigente det | Settore
Dotf_ﬁ; cesco Lumiera
{ FippeesooL

_J‘ J

Vis essore al ramo




